La benedizione di questo giorno è obbli-
gata pel popolo.

In questa Chiesa non si dà benedizione in appella, né più di una al giorno.

15. In questo giorno entrano in servizio i nuovi ufficiali della Confraternita. Quelle che si addono devono rendere i conti alla loro compagnia. Il C. Curato tiene d'occhio.

16. Non si canta messa ^{parochiale} che nelle Domeniche ~~fra~~ ^{prima e terza} d'ogni mese e nelle feste ~~fra~~ ^{di} prescelte fra la settimana. Nelle prime Domeniche e feste della ~~mensa~~ ^{al suo altare}.

17. In ogni prima Domenica del mese si fa la processione del S. Rosario. In ~~ogni~~ ^{se} ~~si~~ ^{però} vi fu già altra processione ^{del Rosario}.

18. In ogni terza Domenica si fa la processione del S. Sacramento. Si dice la colletta *deus qui nobis* oltre tutte le orazioni della messa. È prescritta dal Sinodo diocesano Ordi. 1.º p.º III. tit. VIII. e da anche la Cornelia 2.º c. VIII. ec.

Si consacra nella messa l'ostia per la

processione. al Refario si accendono dieci candele. Il S. Sacramento si lascia sul altare, e si osservano le cerimonie ^{Spota} nel mensale nel giovedì santo.

Dopo il terzo si suona solo la seconda campana per chiamare la Confraternita, e se non molto aspettata si sortì. Se per qualche ragione come per non trovare l'abito la Confraternita non interviene se il tempo lo permette, la processione si fa isternamente.

19. Cadendo la terza domenica in solennità spetterebbe al C. Proposto cantare messa ed al C. Curato fare la Processione tanto più che al C. Proposto non compiono ragioni per funzioni fuori di Chiesa. Ciò non dimeno in questo caso il C. Proposto come funzionante in azione continuata fa anche la processione ^{con ministri}. Ciò è conforme alle decisioni che in simili casi suol fare la Sacra Cong. dei riti, ^{quanto più che} ~~la~~ ^{giu-} ~~risdizione~~ ^{risdizione} parrocchiale sebbene esercitata dal C. Curato si dice però nel Capitolo del Collegio.

Quo die per
= gli altri auton d. Cavalieri ubi de
Sabato sancto.

Orazioni
nella be-
nedizione
d. S. S. S.

20. Alla benedizione che si comparte
per titolo dello stesso S. Sacramento
si dice il solo oramus Deus qui nobis.
Non avviene ~~qua~~ nella terza domenica,
mentre si da in seguito alla Processione d. S.
Dandoli per altro titolo si duono sempre
tre. Quando la benedizione si da per obli-
gato il popolo si procura di dire l'ora-
zione per gli infermi se ne sono
negli altri giorni quella Deus qui cha-
ritatis plii benefactor. Si porta il S. sacro
in processione non cantata.
facendo processione si canta
il Cunge lingua all' altare.